
Sözcük Kullanmadan 
Yazı Yazılır mı?
Günümüzden binlerce yıl önce, Eski Mısırlılar 
hiyeroglif adı verilen ve resimlerden oluşan 
bir yazı sistemi geliştirip onu kullanmaya 
başlamıştı. Bu yazı sistemi zamanla harflerle 
ifade edilen sözcüklere dönüşmüştü. Ancak 
günümüzde sanki hiyerogliflere bir geri dönüş 
başladı. Emoji adı verilen küçük resimler, 
bilgisayar, tablet ve cep telefonunda 

yazı yazarken sıklıkla 
kullanılmaya başlandı. 

Yazıda kullanılan ilk emojiler yalnızca noktalama 
işaretleriyle oluşturulan yüz ifadeleriydi. Örneğin, 
iki nokta ve parantez kullanılarak oluşturulan gülen 
yüz “:)” gibi. Mesajlaşırken kullanılan bu emojiler 
yazışmaların daha hızlı ve kısa olmasını ya da 
daha renkli ve eğlenceli görünmesini sağlıyordu. 
Zamanla emojiler çeşitlendi. Yüz ifadelerinden trafik 
işaretlerine, hayvanlardan yiyeceklere kadar pek çok 
sözcüğün yerine kullanılabilecek emojiler ortaya çıktı. 

Japoncada resim anlamına gelen 
“e” ve harf ya da yazı karakteri 
anlamına gelen “moji” sözcüklerinin 
bir araya getirilmesiyle oluşan 
emoji sözcüğü, resimle 
oluşturulmuş yazı karakteri 
anlamına geliyor.



İlk emoji olduğu düşünülen 
gülen yüzün “:)” 1648’de şair 

Robert Herrick tarafından kullanıldığı 
düşünülüyor. İngiliz şair bir şiirinde 

“(yine de gülerek :)” diyerek 
gülen yüz ifadesini kullanmış. 

Günümüzde emojiler farklı kültürlerden ve 
farklı yaş gruplarından herkese hitap edecek 
kadar çeşitlendi. Farklı ülke bayraklarından 
taşıtlara, sushi, pretzel ve donut gibi farklı 
kültürlere ait yiyeceklerden trafik işaretleri 
emojilerine kadar aranılan pek çok şeyi 
bulmak mümkün.

En popüler emojinin ne olduğunu 
merak ediyor musunuz? 2017’de bir grup 
araştırmacı bir milyardan fazla yazışmayı
analiz etti ve mutluluktan ağlayan yüz, 
kalp ve kalpli gözler emojilerinin en popüler 
olduğunu ortaya çıkardı. İlk defa bir emoji olan 
mutluluktan ağlayan yüz emojisi 2015 yılında 
Oxford Sözlükleri tarafından yılın sözcüğü seçildi.

 Shigetaka Kurita tarafından 1990’lı 
yılların sonunda tasarlanan emojiler 
özellikle akıllı telefonlarla birlikte
hayatımızın içine girdi. İlk emojiler 
Japonya’da bir şirket için tasarlandı 
ve insanlar yazışmalarında sözcüklerin 
yanı sıra bu resimleri de kullandı. 
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